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Saksbehandler:
Tone Lise Alstad Eid

Tilbud om å overta forvaltningsansvar for verneområder

Miljødirektoratet oversender med dette tilbud til kommunene om å overta forvaltningsansvar for
verneområder som i dag forvaltes av Fylkesmannen. Miljødirektoratet er i brev av 8.9.2014 fra
Klima- og miljødepartementet bedt om å gi kommunene et slikt tilbud. Tilbudet gis på visse vilkår.

Tilbudet om å overta forvaltningsmyndighet omfatter i denne omgang verneområder som ligger
innenfor en kommune og som pr. i dag ikke forvaltes av nasjonalpark-/verneområdestyrer. For
verneområder som strekker seg over flere kommuner, vil aktuelle kommuner få tilbud om
forvaltningsmyndighet når det er tatt stilling til fremtidig kommunestruktur gjennom regjeringens
arbeid med kommunereformen.

Tilbudet om forvaltningsmyndighet omfatter heller ikke verneområder som er innmeldt til eller ført
opp på den internasjonale våtmarkskonvensjonens liste over spesielt verdifulle våtmarksområder
(Ramsarområder). I disse områdene har nasjonalstaten et særlig ansvar for at verneverdiene blir
ivaretatt i tråd med internasjonale mål og kriterier.

For verneområder som ligger i tilknytning til verneområder som i dag forvaltes av et nasjonalpark-
/verneomradestyre, er det gjort en vurdering av om det er mest hensiktsmessig at også slike
verneområder kan forvaltes av styret.

Dersom kommunen ikke ønsker å ha forvaltningsmyndighet, skal myndigheten fortsatt ligge hos
Fylkesmannen.

Forutsetningen for at kommunene skal kunne overta oppgaven som forvaltningsmyndighet, er at de
har nadvendig kapasitet og kompetanse. For kommuner som i dag ikke har nodvendig kapasitet og
kompetanse for å overta en slik oppgave, vil eventuell delegering vurderes på nytt ved eventuell ny
kommunestruktur.

For kommuner som takker ja til tilbudet og aksepterer vilkårene, tar Miljødirektoratet sikte på å
-gjennomføre delegering av forvaltningsmyndighet i løpet av 2015. -
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Miljødirektoratet vil, i samarbeid med Fylkesmannen, gjennomføre nødvendig opplæring av

kommuner som får delegert forvaltningsmyndighet for verneområder.

Verneområder som omfattes av tilbudet om forvaltningsansvar
Oversikt over verneområder i den enkelte kommune finnes i Miljødirektoratets database for

kartfestet informasjon om natur- og friluftslivsområder www.naturbase.no

Verneomrader i den enkelte kommune finnes ved benytte «Enkelt sok i Naturbase». Kommunen vi

da få opp en liste verneområder med navn på verneområde, verneform, vernedato og hvem som er

forvaltningsmyndighet for verneområdet i dag. Oversikten i Naturbase viser alle verneområder i

kommunen.

Tilbudet om forvaltningsmyndighet gjelder:

• Verneområder som i sin helhet ligger innenfor kommunen, og som i dag forvaltes av

vedkommende Fylkesmann.

• Tilbudet gjelder ikke Ramsarom råder eller verneområder som er innmeldt til

Ramsarkonvensjonen liste over internasjonalt viktige våtmarksområder.

• Tilbudet gjelder ikke verneområder hvor tilbud om forvaltningsmyndighet er sendt

nasjonalpark- /verneomradestyrer. Dersom nasjonalpark-/verneområdestyrene ikke ønsker

forvaltningsmyndighet for tilbudte områder, vil tilbudet til kommunen også gjelde disse

områdene.

Områder hvor nasjonalpark-lområdestyrer er gitt tilbud om forvaltningsmyndighet følger av

vedlagte oversikt.

Tilbudet om delegering av forvaltningsmyndighet gis under følgende
forutsetninger:

• Kommunen må si ja eller nei til å overta forvaltningsmyndighet for alle verneområder som

omfattes av dette tilbudet.

• Verneområder opprettet i medhold av naturmangfoldloven og den tidligere naturvernloven

har nasjonale verneinteresser, og skal forvaltes i samsvar med verneformålet og statlige

retningslinjer for forvaltning av verneområder.

• Miljødirektoratet kan gi nærmere retningslinjer om utøvelse av forvaltningsmyndigheten.

• Kommunene kan ikke overføre/delegere avgjørelsesmyndighet etter verneforskriftene til

andre instanser eller organisasjoner.

• Miljødirektoratet kan trekke vedtaket om delegering tilbake. Kommunene kan også si fra seg

· ansvaret som forvaltningsmyndighet.

• Miljødirektoratet/Statens Naturoppsyn (SNO) har ansvaret for organiseringen av

oppsynsvirksomheten i verneområdene.
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• Kommunene skal ha nødvendig kapasitet og kompetanse, og et robust fagmiljø med
nødvendig fagkompetanse for å kunne løse oppgavene. Kommunene må også ha god
forvaltningskompetanse slik at oppgaver og henvendelser håndteres riktig.

• Kommunen kan be Fylkesmannen om faglige råd og veiledning i forvaltningen.

• Ansvaret som forvaltningsmyndighet innebærer at kommunen må avsette nødvendige
ressurser til administrasjon og saksbehandling.

• Kommunen kan søke om økonomiske midler til gjennomføring av skjøtsel og tiltak i
verneområder innenfor de rammer som hvert år blir fastsatt av Stortinget. Søknad om
midler skal sendes til Fylkesmannen innen nærmere fastsatt frist.

Forvaltningsmyndighetens oppgaver og kompetanse:

•  Myndighetsutøvelse
Forvaltningsmyndigheten har ansvar for forvaltningen av verneregler fastsatt i
verneforskriften. Myndigheten er begrenset til den rådighet som er direkte hjemlet i
verneforskriften.

•  Skjøtsel og tilrettelegging

Som forvaltningsmyndighet skal kommunene vurdere behov og nødvendig gjennomføring av
skjøtsel og tilrettelegging i verneområdene. Plan for skjøtsel og eventuell tilrettelegging bør
inngå i en godkjent forvaltningsplan.

Gjennomføring av skjotsels- og tilretteleggingstiltak avtales med lokalt SNO gjennom den
årlige bestillingsdialogen om behov for midler og arbeidskraft i verneområder.

•  Forvaltningsplan

Kommunen kan utarbeide et utkast til forvaltningsplan for verneområdet/verneområdene.
Forvaltningsplanen skal godkjennes av Fylkesmannen.

•  Dispensasjon fra verneforskriften

Kommunene har myndighet til å treffe vedtak om dispensasjon i henhold til den enkelte
verneforskrift eller naturmangfoldloven § 48. Verneforskriftene har egne
dispensasjonsbestemmelser som setter rammer for hvilke dispensasjoner som kan gis.
Naturmangfoldloven § 48 er en generell dispensasjonsbestemmelse som åpner for å gi
dispensasjon dersom vilkårene i bestemmelsen er oppfylt.

Kopi av alle vedtak som treffes av kommunen skal sendes til Fylkesmannen, Statens
naturoppsyn og Miljødirektoratet. I tillegg skal vedtak registreres i Miljøvedtaksregisteret.
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Miljødirektoratet er klageinstans for vedtak som treffes av kommunen som

forvaltningsmyndighet.

I dispensasjonssaker hvor kommunale instanser selv står som søker/tiltakshaver, skal

Fylkesmannen behandle saken som førsteinstans.

•  Merking og informasjon

Fylkesmannen har ansvar for gjennomføring av nødvendig grensemerking av verneområdene.

Kommunen skal som forvaltningsmyndighet vurdere behovet for særskilte

informasjonstiltak. Kommunen har også ansvar for kontakt med grunneiere,

rettighetshavere, brukere, aktuelle lag og organisasjoner mv.

•  Brudd på verneforskriften

Selv om SNO er etablert som kontrollmyndighet i verneområdene, har kommunen som

forvaltningsmyndighet likevel et selvstendig ansvar for å påse at brudd på reglene i

verneforskriften som kommunen får kjennskap til, blir anmeldt til politiet, eller rapportert

til Fylkesmannen og Miljødirektoratet for eventuelle administrative sanksjoner. Kopi av

anmeldelse skal sendes til Fylkesmannen og Miljødirektoratet.

Fylkesmannen har delegert myndighet etter naturmangfoldlovens kap. IX om håndheving og

sanksjoner. Kommunen må derfor ha dialog med fylkesmannen om oppfølging av ulovlige

forhold i verneområdene.

•  Rapportering om forvaltning

Kommunen har ansvar for å rapportere om forvaltningen av verneområdene til

Fylkesmannen. Rapportering skal skje etter fastsatte frister.

Dersom forutsetningene for delegering av forvaltningsmyndighet endres vesentlig, plikter

kommunen å informere Fylkesmannen.

Særlig om naturoppsyn i verneområder
Statens naturoppsyn (SNO) har det overordnede ansvaret for tilsynet med verneområdene. SNO er

statlig myndighet med lovbestemt ansvar for forebygging av miljøkriminalitet og kontroll med at

reglene i miljølovverket blir overholdt, jf. naturoppsynsloven §§ 1 og 2. I tillegg har SNO et ansvar

for informasjon og veiledning om regelverket og bruken av verneområdene.

For ivaretakelse av verneformålet kan kommunen bestille registrerings-, dokumentasjons- og

skjotselsarbeid av SNO. SNO vil prioritere slike oppgaver innen rammen av sine ressurser, og

arbeidet som utføres vil være gratis for kommunen.
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Frist for tilbakemelding
Kommuner som ønsker delegert forvaltningsmyndighet, må gi tilbakemelding til Miljødirektoratet.
I tilbakemeldingen ber vi om at kommunen konkret omtaler og vurderer hvilken kapasitet og
kompetanse kommunen har for å overta forvaltningsansvaret for verneområdene.

Frist for tilbakemelding er  1. april 2015.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Berit Lein
Direktør naturavdelingen

Knut Fossum
seksjonsleder

Vedlegg:

Oversikt over Verneområder hvor nasjonalpark-/verneområdestyrer er gitt tilbud om
forvaltningsmyndighet

Kopi til:
Alle Fylkesmenn
Klima- og miljødepartementet
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Verneområder hvor nasjonalpark-/verneornrådestyrer er gitt tilbud orn
forvaltningsrn yndighet

N asjonalpark-/vemeområdestyrer

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre

Verneområdestyret for Lyngsalpan
landskapsvernområde

Verneområdestyret for Nordkvaløya-
Rebbenesøya landskapsvernområde

Midtre Nordland nasjonalparkstyre

Blfjella-Skjekerfjella-L ierne
nasjonalparkstyre

Nasjonalparkstyret for Forollhogna

Nasjonalparkstyret for Skarvan og
Roltdalen og Sylan

Tilbudte verneområder

Ytre Syltevika naturreservat i Båtsfjord kommune
Sandfjordneset naturreservat i Båtsfjord
kommune

Faueldalen naturreservat i Tromsø kommune

Måsvær naturreservat i Karlsøy kommune
Flatvær naturreservat i Karlsøy kommune
Breivika naturreservat i Karlsøy kommune

Langvassdalen-Ruffedalen naturreservat i
Gildeskål kommune
Blakkådalen naturreservat i Rana kommune
Semska-Stodi naturreservat i Saltdal kommune
Junkerdalsura naturreservat i Saltdal kommune
Stor-Graddis naturreservat i Saltdal kommune
Dypen naturreservat i Saltdal kommune

Arvasslia naturreservat i Lierne kommune
Holdeslia naturreservat i Lierne kommune
Guslia naturreservat i Grong kommune

Skaumsjøen naturreservat i Rennebu kommune
Henddalen naturreservat i Midtre Gauldal
kommune
Ledalen naturreservat i Holtålen kommune

Rangeldalen naturreservat i Meråker kommune
Stråsjøen-Prestøyan naturreservat i Selbu
kommune



Nasjonalparkstyret for Femundsmarka
og Gutulia

Verneområdestyret for Sølen
landskapsvernområde

Dovrefjell nasjonalparkstyre

Breheimen nasjonalparkstyre

Nasjonalparkstyret for Reinheimen

Rondane-Dovre nasjonalparkstyre

Verneområdestyret for Trollheimen

Verneområdestyret for Geiranger-
Herdalen

Folgefonna nasjonalparkstyre

Verneområdestyret for Setesdal Vesthei,
Ryfylkeheiane og Frafjordheiane

Grovelsjen naturreservat i Engerdal kommune

Fuggdalen naturreservat i Rendalen kommune
Steinfjellet naturreservat i Rendalen kommune

Bjørndalen naturreservat i Folldal kommune
Stakkengfonna naturreservat i Nesset kommune
Jutneset naturreservat i Nesset kommune
Nordre Snøfjelltjørn naturreservat i Oppdal
kommune

Honnsrøve naturreservat i Skjåk kommune

Muldalslia naturreservat i Norddal kommune
Slettsvaet naturreservat i Rauma kommune
Vermedalen naturreservat i Rauma kommune
Einstullie naturreservat i Skjåk kommune

Hovdsjomyrene naturreservat i Stor-Elvdal
kommune

Gjørahaugen naturreservat i Sunndal kommune

Hyskjet naturreservat i Stranda kommune

Langebudalen naturreservat i Etne kommune

Lislevatn naturreservat i Bykle kommune
Hovden landskapsvernområde i Bykle kommune
Vidmyr naturreservat i Bykle kommune
Hisdal naturreservat i Bykle kommune
Ørestø naturreservat i Gjesdal kommune
Migaren naturreservat i Gjesdal kommune
Øyastøl naturreservat i Hjelmeland kommune
Nordstølhei naturreservat i Hjelmeland kommune
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Verneområdestyret for
Oksøy-Ryvingen og Flekkefjord
landskapsvernområder

Ytre Hvaler nasjonalparkstyre

Skjøringen naturreservat i Mandal kommune
Slettingen naturreservat i Mandal kommune
Store Vengelsholmen naturreservat i Mandal
kommune
Søndre Eggvær naturreservat i Mandal kommune
Kjellingen naturreservat i Mandal kommune
Valloy naturreservat i Mandal kommune
Herøya naturreservat i Søgne kommune
Songvaar, Hellersøya og Kubbøya naturreservat i
Søgne kommune
Store Lyngholmen naturreservat i Søgne kommune
Oksø naturreservat i Kristiansand kommune

Hvaler prestegårdsskog naturreservat i Hvaler
kommune
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